
budou li nám ndálohli ve V V všude se svítí Tento měsíc je nej

poslednější ze všech měsíců Jeho

zakončením jsou Vánoce a Sylvestr

rtšti redaktoři maji mnoho práce
nebol dělají v potu tváři předvá
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1'ubHalied bjr Tokrgk 1'ubllihlrg Co

Krvavá trapedie podtatraimká Y

niž prolito bylo tolik nevinné krvu

nlov iinké obrátila na m U pozor

nf t celí Kvropy ('in uveřcpýeh

tnaďarxkýtli íovinimll vzbudil od-

por (i viťch lidí poctivých nrdcí a o

ryt(ikých potomcích Arpadovcú
Noudí c nyní jinak nc xoudívalu

chtěli Jcffrcy llibekbyl nevšedním

mladým mužem Musel ovsem velmi

mnoho obtíží překonali než dosáhl

svých velkých úspěch il a skutečnost

že on nebyl netečným ku svému

osudu učinila z učho nevšedního

mladého muže" A dále list onen do

duše mluv! mladým mužiím aby Šli

za světlým vzorem našeho krajana a

snažili se všemi silami dosáhnoiiti

vytčených cíl li životních

'Smrt prof 1 Hrbka rozlruchlíla

celou universitu líylť mříženi mno

Jak nevinné a krásné! Hlavou
kmitla mně myšlénka: Ha sama
náhoda přivedla tí pléd lento stá-

nek aby zbavila tě starostí eo kou

piti milované sestře I vyfial jsem
svých pět oholil a položil na krám

pernikářuv a všechny koupil
jsem sladkou poesii A teď před-

stavte si to blahé rozpoložení mé

drahé sestřičky když sladíc ni ži-

vot mnou koupenými cukrátky
a podobné verše měla ná

davkem:

Ty )i mol" rit vln'-- J

iilu iris v fit mt

KlKlI OllKCIllsfovIlitOt

vonné lW květinku

MHiilkjSI
iiijimi niky h iií vfso s

llyl to skvostný nápad! Dárek

mftj otřásl skutečně její poetickou
duší a dojal její srdce báječně A

když si tak pomyslím Že zd v

něco podobného něco tak
Vskutku ušlechtilého nevímého a

při tom poetického postrádáme div

ncpláěu A což nebylo by možno
něco podobného rdo tttké zavést!?
1'ocsíí cukrlaly! Naší mládeži
ovšem zlejší poesie- - je milcjlia z té

příčiny mohly by verše býlí ticha

hoslibné budoucnosti a jc ho jrá u

započala velmi příznivě " napsal o

něm krátce po jeho smrti kancléř

Ncbrasské university K 15 Andrewa

V dopisu který zaslal p V HureSo-V- Í

íidíteli našeho závodu Tak

mluví o něm jeho představený muž

který nikdy neplýtvá chválou Slova

ta svědčí Je prof Hrbek vzdor

krátkému pobytu svému v Lincoln

dobře zapsal v do srdcí svých spo-

lupracovníku
A je tu ještě cosi jiného co vyso-

ko staví jej nad mladí muže naší

doby Vřelá láska k roditelce sta-

řence která tolik obětí přinesla
svému miláčku Každého dne ve své

nemoci psal malince dopis Třebaže

byl v poslední době sláb následkem

huřcčky přece neodolal a vzmohl se

na několik minut uby poté cíl matku

níkolika Júdky A vzdor své léžké

nemoci nczaiioničl na ieil svátek

lne 4 prosince a žádal svojí setru
Šárku která jej ošeiovala aby žali

koupila nějaký dárek a matce jej
Ziislala Ieé piávč v den svátku té

jež darovala mu život vydechl svou

lobrou dtli Jaké vzácné byl lo

srdce jak v zorný charakter!

Obracíjoe se k vám mladí češtil

muži a před o i stavíme vám obrazí

Života muže jenž pro všechny mohl

a mě by bý ti vzorem vytrvalostí a

neúnavností v prácí

Snaíl se ze víeeh sil býti potřeb
ftýni kolečkem ve velkém stroji Ži

vota a věnoval všechny vé snahy
tomu aby dosáhl svých cílu ivot

nebyl mu kusem prázdnoty jiŽdluž
no jakkoliv vyplnili on pojímal jej
vazné a snažil se žiti co možno nej

prospěšněji a nejužitečněji Vzdor

tomu Že vysoko stál nad svým oko

lín) nehrdl naopak sklonil sek
těm jíž stálí níže pomáhal rozšiřo-

vali duševní obzoi jejich svými ví
domostmi a smažil se povznéstí du-

ševní árovcfi těch nimiž se stýkal
K vám obracíme se mladí češti

muži abyste Jako on bez zastaveni
kráčeli za svým cílem se

překážek přemáhali je u sílili duši
svou den ode dne Jeho obra noste
ve svých srdcích a snažte se svými

skutky stati se jemu podobnými

Z PEUIUUETCN Z

V On Seli (li 16 n0'f líií
Jak ty časy utíkají! Ani jsme se

jak se patři po tom horku v letě ne

vzpamatovali a už tu máme prosi-

nec Věru jako voda plynou ty
časy jako voda! Máme lady tedy
už ty doby o nichž platí přísloví že

všude dobře a zi kamny nejlíp ])ny
jsou truchlivé- - a sluníčko člověk

tikika ani Stromy na za-

hradách stoji j:iki smutně dávno

jsouce zbaveny svého pestrého šíitu
I na rzíi blý b lšn-e- h rd{ Je tisna
llieiiltl i frá l fol ( Siftt !'"SrkV

— íkavý čtenář a ětenálka

žívají! Kb pravda toii jem I

psát m inél Iakavý ctenár a la-

skavá čtenář ka iiudioii nu knutíin
oka o t lti pí íiii [ h rimy iofor-mwvat- i

v pilroíě a nr

potřebuji íti mého Uťtak su bé

ho líceni

Jmout o mlé strpení prlm! l'l
thvutám abyib podivil st-- ď pro

noční vánoční a p ivánoční náladu

ve svých ctěných a vážených řaso

pisech —

Ano ano tisíceré a neskonalé

dfky vzdány buďtež staletému ka

lendáří že iijiouicnul poníženého
služebníka laskavého čtenářstva na

svatou jeho povinnost jíž opomí

jeti jc hříchem neodpustitelným
Ano tak tedy napřed a tou úvahou

předvánoční

Velevážení čtenáři aspanilomysl
i'- čtenářky kvapem přichází nám

ta krásná poetická doba kteří říká

me Vánoce Na bělostných pe

rutích přilétá k nám a svým přícho
dem oblažuje naše srdce i duse O

carokrásríl dnové vánoční a jakou
toužebností očekávali jsme vás jak
nedočkavě počítali jsnin dny a ho

diny které nutno prožiti do vašeho

příchodu O dnové poesie dnové

krásy a radosti!

Začátek předvánoční kapitoly a

luze pěkný jak laskavé čtenářstvo

zajisté uzná už mám ale jak dále?
fcc jc tře ha k líčení překrásné této

doby uspoří škoplčck citu a nadšení

to laskavý čtenář laskavě uzná O

přistup Muso má k svému chrá-

něné) skloň se nad skrání jtho
a vlej nadšení do péra jeho Hudoti

tí cbráněncem tvým za lo vzdány

díky neskonalé!

Ano vánoce jsou nejkrásnějíl
dobou v roce Laskavému ělenáií

pi ipoiiifiiúm že nechci tím nikterak

říci že zrovna ty letošní! Nemám

na mysli docela ty letošní vánoce a

připomínám to proto že přelasknvý
čtenář mohl upom-noul-

í mne na

současnou finanční kiixi jež prý

dotud nepominula na různé letošní

nedostatky a tak dále Chovám vše-

chen respekt i k těm laskavým říená-řú-

kteří nevidí a nesnaží st viděli

všechno v nejríiŽovčjších barvách!

A proto raději zabloudím do mí

nulostí a zavedu váženou čtenářskou

obec do mládl njponížciiějího
služebníka jejich který v dobách

Vřslých i smutných vždy ochot--

jest hráli na varyto své dušea"ba-vit- í

čtenářstvo úvahami povedený-
mi i nepovedenými vážnými i vee
lými zábavnými i uezábavnými

Jo tomu už dávno velmi dávno

Tehdúž běhával jsem ještě-
- v král-kýií- i

kalhotách — mimochodem ře-

čeno na tuto dobu piei časem rá

čil také vzpomenout! ve svém a po

Štolském listě jeden velevážený
muž jehož jméno zní zrovna tak

jako první polovice přtjuiění Jídíi-Sov- a

jenž zván byl Iškariotský —

a neměl jsem ani polovinu starosti

jako nyní Tehdy hlodala duši

mou jen starost jediná totiž jaký

zakoupili sestře své vánoční dárek

nebol' bylo lo zrovna v době ph-d-
-

vánoční Chtěl jsem zakoupit i ta

kový aby osladil jí Život vyhověl

její lásce ku krásné poesii otřásl

její poetickou duši obUží! zamilo

vané srdce a dojal ji až k slzám jej
jako hrachy by se vynutily z čáro-krásnýc- h

její oči a stékaly na
fiadra mocně dmoucí se náhhiu
hnutím nad projevem ideální lá

sky bratrské

V kapM' veselo mně zvonili pěl
iiuTtiku jimž zi jiných okolnosti
lkávali jsme brky oboly nové

háky a také krejcary Tuto závrat

Iioit stltliU čhtěl jt-t- i obé lovali sVe

lusce scur' itiil jsem k litiit
mal hlavy a jaký dárek vytu niti

tytu bájeě né penUn Jak výš na

muéi io t ht' I jt in míli d ir ivlášt
lili h V blstliostí

Na iuti vé itiístmt kd dárky
tthi diubu vybíjeny l yly aby la

kaly kupce pul jsem ku krutnu

niikáitk tnu kda powt!y moji
p t uost cukrátka v rtttt it pr- -

iri h obt- - b inliéka hono
d jst tti uéué v y % ttui v vtt ttvui

pto in-- ! jii k l4tv a rtu
lttl j ti r ubyti pttkttktl

ua i iitl iHvaia a 'u n

ktsstií lb' ř iitttiiii líbala

výstražným příkladem vyplyne núin

z celého toho nemilého nedoroz

umění přece nějaký užitek Obctdánl

(jezdu pražského bylo velmi tvrdým

ořlřkem k rozluřtční Někteří

chicagských a i venkovských členil

Výkonného Výboru zantávali náhled

žu Svaz žádný doaud nestává a že

penízy na centu delegáta vynaložené

daly by oe výhodněji uložili věno

váním jich ni vypracování osnovy
školské a pod Většinou jednoho
hlasu usticM iio však sjezd obeslali a

za delegáta zvolen l)r Fr lska

který se před měsícem vrátil a ve

hjnoslí zprávu podal Tím věc

ukončena a událost ona měla by být i

zapomenuta jelikož neustálým jl

vynášením a i zvětšováním škodí se

Svazu a ohrožuje jeho exUtenee

Ostatně věc nebyla by tak nemile

působila na veřejnost a mysle členil

polkli kdyby jí byly čaopíy po

daly lak jak se skutečně udála a

zúmyslně jí nepřckroutily Ale z

celé této kříse vy sel V V silnějiím
nezlí před tím a jeíif vetší chutí
ku prácí Každá organizace musí

prodělali vojí křísí a tuto neminula

ani Svaz Svobodomyslných Překo-

nali však jone ji a nyní stojíme zde

silně a jak již řečeno chutí k

práci!" Jak z předcházejícího lze

soudili ti kde z lé vobodoíojsl
lioi-- t i chtěli i učinili pěkný žlábek

byli oblit h ni Je Jo úkaz potěJítc!-n- ý

a těšíme se něho Jen aby se

páni co nejdříve inslezlí zas u

vrbiček

J Hrfcek — vzor mladého
muže

liwď !' ř(r ( !( (
u rak íyiij vHkdn vfl)'in jliil'

0 M Vrkl
Za chmurného dne prosinco

vého nepřehledné: davy doprovodily
ideálního českého mladého muže

proí J Hrbka na jeho poslední
ceslf pochovaly jej na éeskérn

hřbitove v Cedar Hapididch Ja na

tom hřbitově o němž před časem
lo měsíčníku "The Pulse" napsal
tak jímavé a krásné verše

Zapadla za jeho tělesnou schrán
kou temná opona jež více au nepo- -

zvedne Naposled řady českého lidu

rozloučily se a mrtvým tilem a v

téže chvílí pozdravily velkou památ-
ku neúnavného pracovníka jenž měl

by býlí vzorem vsem těm kdož sí!y
vé odhodlali se věnovali svému

idu

Nad rakví jeho nejprve promluvil
rev Vt imrKhalWT který mezi

jiným řekl: "I'o rozmluvě mnohý
mi jeho učiteli mohu říci že nikdy
v Školské historii města Cedar lía- -

lids" nebylo podobného mladého
muže který by měl tolik vnitřní

íly a byl tak užitečný" A i v dal

ích slovech vyslovil obdiv nad

rací tohoto mladého muže v jehož
rdcí sídlil cit pro krásu a vědu a

jenž tolik miloval lid z něhož v ze

šel že věnoval mu nejlepšf a nej ja-

řejší své síly Jeho láska ku krásné
mu písemnictví a k studiu jazyků
musila vzbuditi éictu u ostatních

A po tičm v jazyku českém pro
mluvil prof Jl "Mmck z university
owské který rovněž vřelými slovy
ocenil Hrbkovu lásku ku vědě pílí
učení a zmínil s o přízni které
šil si u vcch svých proft-sur- a

spolužáku Jedno oko utziistalo
suché při pr ítiiýt b (ěchto slovech

jedno srdce nezůstalo bc pohnutí 1

ti kdož a jtho íva in Si
pr ň

jen úšklebek clllii jk )
k slul

nad nimi ten jejž právě ukládali k

odpot jukli pi!voliiiu
Ainjlii ké listy v 1 ViUr Uípid-lr- b

jel laskavosti t tiuiil b ttaM h přátel
byly nám tslány věnovaly lesmj--

iiiii klšulé a VI clo p4iié Vlpotttítl

ky a iíithl da se tustti i v

krajan tťitl i no st jinuiikrts- -

tlotc llé líi jh-pi- l J věstí

riis ťrdar llaptd Kvininjí
vidle jÍHrl řinva!a p4tnat

u i! I
1 1 inii i idakčttl t Utii k v

liMtil pUt i in ot Jkit o Vi'rt4 pru
mU ll inu 'v Mi jtn)iu j

i

'Jfř!iy Ihbvk byl uSrh!nij mul

vk Vi' lul ! jíitVih ktul
Ai i l t( hW alf i b'#i vl jvko
bft tusna ta t4t is iby v'uV4l

lully mU J Hity IhUk byl
tU!M a b ulvVUi IH lll)M'4

tn t#iitvt o'4ř a f'iafti$
t t ♦! 4 h M i nU U m--

(Vk-
-
] H Itkf lk t ' kt V V t t 4

1309 1311 Iloward Ht~ Tal 2913
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rfvdjltitnl 1100 nit rok

Do ("': b 4200 na rok
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rOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omniu Neb IX pronlnct l!07

L'eí-1- 1 někdo své pí it rvI' kraja-
ny po večerech anKlíeině arílhmc

tice a gramatice prokazuje jím
platné služby pane Kutáku z Hor

hledu

Studeněji! ledu u jclevalějšf judu

připadají iiun falešná slova o lásce

bratrské a ta lichocení "lem ho-

chům volným v zkáznéných řadách

tiisich" vedle-- li ru a sprostých
nadávek osobám nepohodlným ji
mi2 mocí svého úřadu vrchní poř-
ádat! "Sokola Amerického" jlní
sloupce orgánu Národní Jednoty
Sokolské l'říf svornosti tt bratr
ské lásce kázní a ušlechtilosti srdce

na straně jedné n na druhé straní

způsobem nejhrubším a nejpodlej
ífm napadat lidí kteří nebojí se

říci trochu pravdy do očí těm rhr-ný-

veličinám pochybné pověstí

mstivým k nevypsánf a ješitným až

k rioivěřerif — to je podívaná pro

boby To připadá tj ú i rt jako když
někdo někoho ailou drží vévodě a

pH tom křiel: 'Proč ncyyplaveš

vždyť se uťpíí Je to jednání po

dlé a hanebné nehledě k lomu že

vznešené a krásné myšlénce sokol

ské dostává se tím nej větších po-

ličku

Tišíme se vždycky upřímně z to

ho když dovídáme s o úspěchu

krajanu nalcho v kterémkoliv po

etívě založeném podniku A tím

větší j naš' radost dovídámelí
se fri úspěchu toho dosáhl svou pílí
a získal ní důvěru lidí svých í %

jiných národu svojí avědomítostí

A proto srdečnou radost máme %

obchodních úspěchu k rajana p Jos

Trínera známého vyrabitelc Lččí

vcho Horkčho Vína v ('hícun

ktťrý v minulých dnech oznámil Že

přcKtf hoval oč do vlaKWiího moder

ní zařízencho domu který výhovu

je v každem v každém fdjlcdu poža

davkem nové doby ICoziířcní

vyžalovalo nových inÍHtnoMÍ

a u Trincr odhodlal m k pontavení

domu vlastního Tento značný

úpěcli p(ípiujo vyrabitel t oko-

lnosti Ž nažil e vždy dátifvým
zákazníkům zboží pravé za přimc

řcnou cenu 1'řejem? p Tríncrovi

mnoho zdaru i t daliícji jeho pod-

nicích

V minulých dnech konečné přijel

do Ameriky dlouho očekávaný n

kretář řcuké ickce Volné Myilťnky

pan Karel 1'elant Hned po kvi iji

vstoupeni na pudu americkou ebo-pi- l

pu energií jemu vlauluí práce

a do dneínlho dne vykonal celou

řadu jřVtnáek' Karin i'eUiitov

jii dřívu přineuli jnifiw řadu f práv a

čtenáři iiali dobÍM i těchto vědí co

dlMUiená pro hnuti Volné My-lill- ty v

IVUtitova iobnot 1'rineali jm
i nkizku i' ho tvurbr x ntí čtui-u'- ' U"i

mobli noudiťt Íb IVUiit 1 duit
á

Vláčná hlalMiká váliič pojímající

bj ďiřiiiil hi jiítřkn K vfili

úplttoali potuainen&váiue Ím pfd
ou i rta ia (Hein účaftut! t

národního jdii fraiiťuLi Vol-

ná MjiUnky a ivtden jbo
i'rUm ptrddU 1'fIJr! Karla

Uku ďa Auriky U puvalavatl

t pkrÍoiid iiiijfh tiykd

isjít Aiutk')4 a ttAfov li j

i l#bl l' d títi Ktr

r(!nt j jtlt!í a]iainíjlh t

tU jwkrtíkvt liiwii

)( valná Un( puiKM 4aé
Jk ni dřivá b tu4

tehH ímpfi
' k t4#d %

ImhIi i i 4 l"4 JfJilm i í

(MttUfc Mtbíi dt ltkt i'hUii#'
liwi'iiti ji n U nřn
UuitvItM a bM)Mi prr li4k !t

n drive Vidouce Ím aní V) Ihatié

zj já vy o Slovácích jež miaŽili xt

vylíčili Jako útočníky nepomohou
zkusili hroznou krvavou ukvrnu na

nvč dí mnmzutí jinou mtou 'So-veimk- ý

Denolk" o tom plSe "Knin
utřel hÍ krvavé ruce přcinžnil zuři-

vou nciiávÍHlí planoucí tvář a ua
dil li iimuku míioxrdnčho Samaritá

na Aby obrútili poornořt
vzdř-Ihitčh- o

xvřta jinam uspořádali vra-

hovi sbírku pro f irotky nvých obětí

hám mínírítr And ranný věnoval k

tomu účelí 1000 korun Kain vy-

táhl příruční lékárničku vyfial z

ní náplast a přilepil na ránu tifc
korun Kain rád by řc píťdwlavil

vřítí jako ínilordný Samarilán

Al Kain zhiane Kainem neboť

žíju v řičin duie hyeny Maďaři

vydali helo Že třeba pnutarat ne o

lovcnxké niroťy že j tícba aby

ujaly ? jich maďarské rodiny a vy-

chovaly je vi vlanIcnceUui duchu

Vidíte Kaina jak ipekuluje
Za ťn-í- c korun denet

dvacet nlovcnikvch i rot Jednu

řáulku nlovcnké krvo vypila pn-

veiká zem v Vruoví druhou

rltPlku té krve cliléjí picepdít do

maďarnkfch žil Vzacna velmi

vzácná je krev lovenká Vríf

jak ení ne tafo krev? 1'adcoát l

níckýeh kulek a iiíc korun (

k Kain přepočíial xlovenuká krev

je nejen jenm vzácnou ule i lová

kúm Nfcdim' té krř tiedúiuejí
za celí vagony éttnických kulek

ani za vxchiio zlato & bohiUtví

Kainovo Slovenské níroly ne

přijmou daru Kainova hlovencké

siroty neptanou ce otroky Kaioa

Ta vylítá krev oleu a matek a

chrání krev dtf pro ulovenuký á

rod na víčio' vťky Krev ta bude

proudit V clownk cli žílá' h"

Výkonný výbor Kvau Svobodo-myalnýe- b

zalal nám řadu tickopínu

jež dojrováí dopícem % něhož vy-

jímáme: Výkonný vý bor má velmi

rntioho dobré vfile která mčla by

býlí pomilována houčíihionIÍ a věcnou

kritikou čchkoamer uvobodomyal

nélio tímku Jent na prvním mfutř

třeba aby naíe žurnaliitika věno

vala náležitou pozornost zúpiikíim
kter-- vžly po uchíizí V V jnou

iiveřejfioviiriy a dle těchto jednání
V V kritizovala Jak pravíme

jme pouze lidé dobré vfile a může-

me chybit! jako chybuje i la nej

ehoptiřjíí niioba Mádí kdo něja-

kých námitek proti oNohč neb oiio-bár- n

nyní ve V V zasedajícím

j jeho povinnotttí V V to oznámili

A naopak jnou v V Včh-nov- již
rádi Ustoupí ouobě která bude V V

odporučena jako ohoba Nchopnejíf a

hnutí tomu proHpeírifjií Naše ata

novinko tedy znáte: Chceme věcnou

kritiku která ná jen ku včtií čin-nod- ti

povzbudí a vezměte tíž na

vědomí že postaveni a zodpovéd

noht itae není žádnou malichernou

věci Mynějil na kainpafi je tato:

llledítne ďlaviti do každé ttchú- -

im Mlku a promluvili ve prospěch v

Svazu V Chicagu v minulém túinu
navštívili jtuue uchfize vlec jak SO

lkfi a členové V V mimo Cbi

cajo vváni tiiíití to nainé V Jiní

timore bl v little Uoek Ark a

CíticuU luloeli byla injutui

Jružetil V Milwiiukeu vloženo

Je i teiti tydeu a V N Iouí řa

o Imdtí v neděli na luiuUiHačnl

cllt U Vtt tétti piSleJili navitlvl
deiř-a- c V V (Ir Viti-inv-

p) Král Kuták Tupý Janda) ná

i)i!t! Collinvi!le Kl

waijvill Kal St Imtla a St

!ou v aajmu Svu Výluhy hra-I- I

i dflrac fáma Tudil mála nai
VftU a iádiinr V# ji!t' jeď

tloti u V# doptmllt'' - V i
I oi dl!i li pí e mni jiným:

'Ut(li UpřílHUC ! 1 V Vj kolt- -

i„ VjUirt ♦' Nvidhlumytl
k ouUi Im ijlep a

t t (# jl vyk-iáii- pnu!
t !# )t jitá unfFii( jiU
iml vlm(í plivli !(

dt4 jiRuf"'M J" "

V V ř klidný jit
! á

tUf Jtl ajil !"' cm %

kf nr Tu bj
! Jj !

anglické jako ku příkladu:
I lkiiřniiity yiii lilíti t t --

t l'i uli'l yii
i i ni

Vidím jak se usmíváte v duchu
ruku mí liskneť a tváře cclujeti za

ten nápad Jsem nesmírně šťasten

Že upozornil jsem vás na iét o co

zde ještě nebylo na sladkou poesií
Na konec pak ptWm toho kdož

pokynu mého užije v prnkci aby
mně na dilkaz blahovolní)! „yé

zaslal aspoň dvě libry té sladké

poesie vat

Za zesnulým přítelem

líyl jsem nemile překvapen když

obdržel jsem zprávu že profesora
rbka prvního ucílele české řečí

nu státní universitě ncbrasské není

vlec Jest to lěká rána pro jtho
přátele a ne menší pro nás í ecby

VÍibec

Těm iiejbliŽšfru byl vyrván milo

vaný syn a bratr a nám ( et hiun

muž který a přesvědčením láskou

a nadšením započal prácí která

jisté přinesla by techúm uznáni ti

jiných národíl

Ačkoliv působil pouze krátký
čas dobré ovoce jeho práce na

mnohých stranách hýlo již patrno a

není pochyby Že by byl svými

šlechetnými snahami dobyl nám

mnohých vavřínu

Cesty osudu jsou vskutku divné

I'o dlouhá léta musel milý přilil
náš lížce dobývali si vzdělání j o

kterém vždy toužil a když tohoto

nabyl a započal práci v zájmu svých

krajanu jichž blaho leželo mu vždy
na srdci musel se s námi rozlouéíti

a odebrali se tam odkud není ná-

vratu Ztráty jeho Želí nejen jeho

přátelé a Cechové ale všichni kdož

měli pííležitot ním se set kati

Denní noviny státní university
mezi jiným píši: "líy l vyrván do-

movu a universitaa svět jsou chudšf
o statného mladilo) muže který za

světil svůj život vzdělává jícím úče

lutn a ptisolieiií pro blaho svých
bližních"
Stolice česká osiřela však dou

fejme že ne na dlouhý čas Ne-

uctíme lépe památku přítele naši ho

než když věrně budeme st- - snužiti
dále pokračovat! v šlechetné ptá i

kterou on tak věrné a inidšeně

Nechť duch jeho Ije

mezi námi a pohádá nás k stálému

pokroku na pdi vzdělávacím l'íá
ti biut jeho vy slov uji hlub koti o

a přuiií by ě i - zitlojil
jejich 1'ípil
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